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Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Tolima - Armero

De: MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA <mariacorduzs@hotmail.com>
Enviado el: miércoles, 23 de junio de 2021 09:42
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Tolima - Armero
Asunto: RAD.  2019-00125   PRESENTACION LIQUIDACION DE CREDITO / EJECUTIVO BANCO 

AGRARIO vs ALONSO ANDUQUIA AGUDELO
Datos adjuntos: LIQUIDACION DE CREDITO ALONSO ANDUQUIA AGUDELO.pdf

Señores  
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL  
ARMERO GUAYABAL - TOLIMA  
E.  S.  D.  
  
  

REF.:  PROCESO Ejecutivo Singular  
  DTE.  Banco Agrario de Colombia  

DDO.  Alonso Anduquia Agudelo  
 RAD.  2019-00125  

   
 
 
Adjunto me permito remitir liquidación actualizada del proceso en referencia. 
 
Quedo atenta, 
 
Muchas gracias. 
 

Para ayudar 
a proteger su  
confidencialid
ad, Microsoft 
Office evitó la  
descarga 
auto mática  
de esta  
imagen de 
In ternet. 

 



Señores 
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
ARMERO GUAYABAL - TOLIMA 
E.  S.  D. 
 
 

REF.:  PROCESO Ejecutivo Singular 
  DTE.  Banco Agrario de Colombia 

DDO.  Alonso Anduquia Agudelo 
 RAD.  2019-00125 
 
 
 

De conformidad al art. 446 del C.G.P., me permito presentar al Despacho, liquidación 
actualizada del crédito en cobro jurídico. 
 
 

BANCO AGRARIO VS ALONSO ANDUQUIA AGUDELO 

            

CAPITAL $ 523,747,00       

PERIODO DE 
INTERESES 05/06/2019 CREDIRO 725066300147358 

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL EN 

PESOS   

TASA DE INTERES DE 
MORA APLICABLE ART. 884 C.Co.       

            

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS 
DE 

MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 

FECHA DE CORTE 

INTERESES 
MORATORIOS   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

05-jun-19 25 $ 523,747,00 28,95% $11,486,72 $ 535,233,72 

01-jul-19 31 $ 523,747,00 28,92% $14,228,78 $ 549,462,50 

01-ago-19 31 $ 523,747,00 28,98% $14,258,30 $ 563,720,80 

01-sep-19 30 $ 523,747,00 28,98% $13,798,35 $ 577,519,15 

01-oct-19 31 $ 523,747,00 28,65% $14,095,94 $ 591,615,09 

01-nov-19 30 $ 523,747,00 28,55% $13,593,62 $ 605,208,70 

01-dic-19 31 $ 523,747,00 28,37% $13,958,17 $ 619,166,88 

01-ene-20 31 $ 523,747,00 28,16% $13,854,85 $ 633,021,73 

01-feb-20 29 $ 523,747,00 28,59% $13,158,91 $ 646,180,64 

01-mar-20 31 $ 523,747,00 28,43% $13,987,70 $ 660,168,33 

01-abr-20 30 $ 523,747,00 28,04% $13,350,79 $ 673,519,12 

01-may-20 31 $ 523,747,00 27,29% $13,426,81 $ 686,945,93 

01-jun-20 30 $ 523,747,00 27,18% $12,941,31 $ 699,887,24 

01-jul-20 31 $ 523,747,00 27,18% $13,372,69 $ 713,259,93 

01-ago-20 31 $ 523,747,00 27,44% $13,500,61 $ 726,760,54 

01-sep-20 30 $ 523,747,00 27,53% $13,107,96 $ 739,868,50 

01-oct-20 31 $ 523,747,00 27,14% $13,353,01 $ 753,221,51 

01-nov-20 30 $ 523,747,00 27,76% $13,217,47 $ 766,438,98 

01-dic-20 31 $ 523,747,00 27,19% $13,377,61 $ 779,816,59 

01-ene-21 31 $ 523,747,00 25,98% $12,782,28 $ 792,598,87 

01-feb-21 28 $ 523,747,00 26,31% $11,691,94 $ 804,290,81 

01-mar-21 31 $ 523,747,00 26,12% $12,851,16 $ 817,141,98 

01-abr-21 30 $ 523,747,00 25,97% $12,365,19 $ 829,507,17 

01-may-21 31 $ 523,747,00 25,83% $12,708,48 $ 842,215,65 

01-jun-21 30 $ 523,747,00 25,82% $12,293,77 $ 854,509,42 

01-jul-21 31 $ 523,747,00 25,82% $12,703,56 $ 867,212,98 

SUBTOTAL $343,465,98   

CAPITAL $523,747,00       

INTERESES 
CORRIENTES 

$56,200,00       



INTERESES DE MORA 
$343,465,98       

TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  $923,412,98       

          

            

BANCO AGRARIO VS ALONSO ANDUQUIA AGUDELO 

            

CAPITAL $ 10,000,000,00       

PERIODO DE 
INTERESES 18/11/2018   

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL EN 

PESOS CREDITO 725066300223581 

TASA DE INTERES DE 
MORA APLICABLE ART. 884 C.Co.       

            

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS 
DE 

MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 

FECHA DE CORTE 

INTERESES 
MORATORIOS   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

18-nov-18 12 $ 10,000,000,00 29,44% $107,054,55 $ 10,107,054,55 

01-dic-18 31 $ 10,000,000,00 29,16% $273,927,27 $ 10,380,981,82 

01-ene-19 31 $ 10,000,000,00 28,74% $269,981,82 $ 10,650,963,64 

01-feb-19 28 $ 10,000,000,00 29,55% $250,727,27 $ 10,901,690,91 

01-mar-19 31 $ 10,000,000,00 29,55% $277,590,91 $ 11,179,281,82 

01-abr-19 30 $ 10,000,000,00 28,98% $263,454,55 $ 11,442,736,36 

01-may-19 31 $ 10,000,000,00 29,01% $272,518,18 $ 11,715,254,55 

01-jun-19 30 $ 10,000,000,00 28,95% $263,181,82 $ 11,978,436,36 

01-jul-19 31 $ 10,000,000,00 28,92% $271,672,73 $ 12,250,109,09 

01-ago-19 31 $ 10,000,000,00 28,98% $272,236,36 $ 12,522,345,45 

01-sep-19 30 $ 10,000,000,00 28,98% $263,454,55 $ 12,785,800,00 

01-oct-19 31 $ 10,000,000,00 28,65% $269,136,36 $ 13,054,936,36 

01-nov-19 30 $ 10,000,000,00 28,55% $259,545,45 $ 13,314,481,82 

01-dic-19 31 $ 10,000,000,00 28,37% $266,506,06 $ 13,580,987,88 

01-ene-20 31 $ 10,000,000,00 28,16% $264,533,33 $ 13,845,521,21 

01-feb-20 29 $ 10,000,000,00 28,59% $251,245,45 $ 14,096,766,67 

01-mar-20 31 $ 10,000,000,00 28,43% $267,069,70 $ 14,363,836,36 

01-abr-20 30 $ 10,000,000,00 28,04% $254,909,09 $ 14,618,745,45 

01-may-20 31 $ 10,000,000,00 27,29% $256,360,61 $ 14,875,106,06 

01-jun-20 30 $ 10,000,000,00 27,18% $247,090,91 $ 15,122,196,97 

01-jul-20 31 $ 10,000,000,00 27,18% $255,327,27 $ 15,377,524,24 

01-ago-20 31 $ 10,000,000,00 27,44% $257,769,70 $ 15,635,293,94 

01-sep-20 30 $ 10,000,000,00 27,53% $250,272,73 $ 15,885,566,67 

01-oct-20 31 $ 10,000,000,00 27,14% $254,951,52 $ 16,140,518,18 

01-nov-20 30 $ 10,000,000,00 27,76% $252,363,64 $ 16,392,881,82 

01-dic-20 31 $ 10,000,000,00 27,19% $255,421,21 $ 16,648,303,03 

01-ene-21 31 $ 10,000,000,00 25,98% $244,054,55 $ 16,892,357,58 

01-feb-21 28 $ 10,000,000,00 26,31% $223,236,36 $ 17,115,593,94 

01-mar-21 31 $ 10,000,000,00 26,12% $245,369,70 $ 17,360,963,64 

01-abr-21 30 $ 10,000,000,00 25,97% $236,090,91 $ 17,597,054,55 

01-may-21 31 $ 10,000,000,00 25,83% $242,645,45 $ 17,839,700,00 

01-jun-21 30 $ 10,000,000,00 25,82% $234,727,27 $ 18,074,427,27 

01-jul-21 31 $ 10,000,000,00 25,82% $242,551,52 $ 18,316,978,79 

SUBTOTAL $8,316,978,79   

CAPITAL $10,000,000,00       

INTERESES 
CORRIENTES $303,386,00       

INTERESES DE MORA $8,316,978,79       

TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  $18,620,364,79       

          

BANCO AGRARIO VS ALONSO ANDUQUIA AGUDELO 

            



CAPITAL $ 2,257,325,00       

PERIODO DE 
INTERESES 22/12/2018   

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL EN 

PESOS TARJETA DE CREDITO 

TASA DE INTERES DE 
MORA APLICABLE ART. 884 C.Co.       

            

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS 
DE 

MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 

FECHA DE CORTE 

INTERESES 
MORATORIOS   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

22-dic-18 9 $ 2,257,325,00 29,16% $17,951,89 $ 2,275,276,89 

01-ene-19 31 $ 2,257,325,00 28,74% $60,943,67 $ 2,336,220,56 

01-feb-19 28 $ 2,257,325,00 29,55% $56,597,29 $ 2,392,817,85 

01-mar-19 31 $ 2,257,325,00 29,55% $62,661,29 $ 2,455,479,14 

01-abr-19 30 $ 2,257,325,00 28,98% $59,470,25 $ 2,514,949,40 

01-may-19 31 $ 2,257,325,00 29,01% $61,516,21 $ 2,576,465,61 

01-jun-19 30 $ 2,257,325,00 28,95% $59,408,69 $ 2,635,874,30 

01-jul-19 31 $ 2,257,325,00 28,92% $61,325,36 $ 2,697,199,66 

01-ago-19 31 $ 2,257,325,00 28,98% $61,452,59 $ 2,758,652,26 

01-sep-19 30 $ 2,257,325,00 28,98% $59,470,25 $ 2,818,122,51 

01-oct-19 31 $ 2,257,325,00 28,65% $60,752,82 $ 2,878,875,33 

01-nov-19 30 $ 2,257,325,00 28,55% $58,587,84 $ 2,937,463,18 

01-dic-19 31 $ 2,257,325,00 28,37% $60,159,08 $ 2,997,622,26 

01-ene-20 31 $ 2,257,325,00 28,16% $59,713,77 $ 3,057,336,03 

01-feb-20 29 $ 2,257,325,00 28,59% $56,714,26 $ 3,114,050,29 

01-mar-20 31 $ 2,257,325,00 28,43% $60,286,31 $ 3,174,336,60 

01-abr-20 30 $ 2,257,325,00 28,04% $57,541,27 $ 3,231,877,87 

01-may-20 31 $ 2,257,325,00 27,29% $57,868,92 $ 3,289,746,79 

01-jun-20 30 $ 2,257,325,00 27,18% $55,776,45 $ 3,345,523,24 

01-jul-20 31 $ 2,257,325,00 27,18% $57,635,66 $ 3,403,158,90 

01-ago-20 31 $ 2,257,325,00 27,44% $58,187,00 $ 3,461,345,90 

01-sep-20 30 $ 2,257,325,00 27,53% $56,494,69 $ 3,517,840,59 

01-oct-20 31 $ 2,257,325,00 27,14% $57,550,84 $ 3,575,391,43 

01-nov-20 30 $ 2,257,325,00 27,76% $56,966,67 $ 3,632,358,11 

01-dic-20 31 $ 2,257,325,00 27,19% $57,656,87 $ 3,690,014,98 

01-ene-21 31 $ 2,257,325,00 25,98% $55,091,04 $ 3,745,106,02 

01-feb-21 28 $ 2,257,325,00 26,31% $50,391,70 $ 3,795,497,72 

01-mar-21 31 $ 2,257,325,00 26,12% $55,387,92 $ 3,850,885,64 

01-abr-21 30 $ 2,257,325,00 25,97% $53,293,39 $ 3,904,179,03 

01-may-21 31 $ 2,257,325,00 25,83% $54,772,97 $ 3,958,951,99 

01-jun-21 30 $ 2,257,325,00 25,82% $52,985,57 $ 4,011,937,57 

01-jul-21 31 $ 2,257,325,00 25,82% $54,751,76 $ 4,066,689,33 

SUBTOTAL $1,809,364,33   

CAPITAL $2,257,325,00       

INTERESES 
CORRIENTES $99,693,00       

INTERESES DE MORA $1,809,364,33       

TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  $4,166,382,33       

          

            

            

RESUMEN LIQUIDACIONES CREDITOS   

CREDITOS VALOR CAPITAL INTERESES TOTAL   

CREDITO 
725066300147358 

$ 523,747,00 $ 399,665,98 $ 923,412,98   

CREDITO 
725066300223581 

$ 10,000,000,00 $ 8,620,364,79 $ 18,620,364,79   

TARJETA DE CREDITO $ 2,257,325,00 $ 1,909,057,33 $ 4,166,382,33   

SUBTOTAL $ 12,781,072,00 $ 10,929,088,10 $ 23,710,160,10   

            

 



Agradezco su atención y valiosa colaboración. 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA 
C.C. No. 52.164.797 de Bogotá 
T.P. No. 112.298  C. S.  de  la J. 


